Muhammed el-
Mâverdî, en-Nüket ve’l-ʻuyûn (Beyrut: Dârü’l-Kütübi’l-ʻİlmiyye, t.y.), 6/48; Ebû Caʻfer en-Nehhâs Ahmed b.
Muhammed b. İsmâil b. Yunus el-Murâdî en-Nahvî, İʻrâbü’l-Ḳur’ân (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-ʻİlmiyye, 1421),
4/306; Ebü’l-Fidâ İsmâîl b. Ömer b. Kesîr el-Kureşî, Tefsîru’l-Ḳur’âni’l-ʻAẓîm, thk. Samî b. Muhammed Selâme,
(Riyad: Dâru Tayyibe, 1420/1999), 8/173; Celâleddin Muhammed b. Ahmed el-Mahallî - Celâleddin
Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyutî, Tefsîru’l-Celâleyn (Kahire: Dâru’l-Hadîs, t.y.), 754.

13 Âl-i İmrân 3/39, 45; en-Nisâ 4/171.
14 en-Nisâ 4/171.
15 Meryem 19/19.
16 İbn Kesîr, Tefsîru’l-Ḳur’âni’l-ʻAzîm, 5/220.
17 Âl-i İmrân 3/59.
18 Ebû Mansûr Muhammed b. Muhammed b. Mahmûd el-Mâtürîdî, Te’vîlâtü ehli’s-sünne, thk. Mecdi Bâselûm

(Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, 1426/2005), 3/362.
19 Yusuf Ulutaş, İslam Düşüncesinin Teşekkül Döneminde Mucize Anlayışları (Kahramanmaraş: Kahramanmaraş

Sütçü İmam Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2018), 165.
20 Maulvi (Maulana) Muhammed Ali, The Holy Quran with English Translation and Commentary, (Lahor 1935 /

Oysa ifade “Erkek, kız gibi değildir” şeklindedir. Müfessirlerin çoğu “ez-zeker” ve “el-
ünsâ” kelimelerinin başındaki lam-ı tarifleri cins için kabul etmişlerdir. Bizim kanaatimize göre her
iki kelimenin başında bulunan bu harfler Beydâvî’nin (ö. 685/1286) ifade ettiği gibi ahd içindir.43 Bu
durumda “ez-zeker (erkek)”, Meryem’in annesinin zihninde tasavvur ettiği erkek, “el-ünsâ” da
Meryem olmaktadır. Zemahşerî’nin (ö. 538/1144) dediği gibi o zaman âyetin manası şöyle olur:
“Senin doğurmayı istediğin erkek, sana hibe edilen kız gibi değildir.” 44 Yani Allah onun ne
doğurduğunu daha iyi bilir; (Meryem’in annesinin Beyt-i Makdis’e hizmet etmesini düşündüğü)
erkek, (ileride İsa’yı doğuracak olan) bu kız gibi değildir.

Meryem’de hem erkeklik, hem dişilik
özelliğinin bulunduğuna işaret etmiştir.

Enbiyâ 21/91’deki ھَا (hâ) zamirinin Meryem’e raci olduğu hususunda ittifak vardır. Tahrîm
66/12’deki ِه (hi) zamîrinin mercii konusunda ihtilaf edilmiştir. Taberî (ö. 310/923), Zeccâc (ö.
311/923), Zemahşerî, Mâverdî (ö. 450/1058), İbn Atıyye (ö. 541/1147), Fahreddin Râzî (ö. 606/1210),
Muhammed Seyyid Tantâvî (ö. 2010) gibi müfessirler elbisesinin yaka yırtmacına, 52F

52 Beydâvî, İbn
Kesîr (ö. 774/1373) ve Elmalılı M. Hamdi Yazır (ö. 1942) gibi müfessirler ise Hz. Meryem’in fercine
raci olduğunu tercih etmişlerdir. 53F

53 Râzî, zamirin İsa’ya raci olduğuna dair bir görüşün olduğunu da
zikreder. Bu durumda anlam, bedende hayatın kendisiyle zahir olacak şeyi onda yarattık şeklinde
olmaktadır.

İsa’nın bu duasının akabinde yüce Allah gökten bir sofra

indirilmiştir.104
Klasik tefsirlerde Havarilere bir şey indirilmediğine dair görüşler yer almıştır. Mesela

Mücahid’den gelen bir rivayete göre onlara bir şey indirilmemiş olup bu ayetler Allah’ın darb-ı
mesellerinden biridir. Hasan-ı Basrî’ye (ö. 110/728) göre de onlara bir şey indirilmemiştir.105

Muhammed Esed’e göre Kitab-ı Mukaddes’te yer alan bu olay İsa’nın günlük yiyecek
isteğinin bir yansıması gibi görünmektedir. Çünkü dini terminolojide insana gelen her fayda, kendi
çabasıyla elde edilmiş olsa bile, “gökten gönderilmiş” sayılır.”106Bir nevi Havariler, rızıklarının bolca
verilmesi konusunda Hz.